

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo ze dne 02.05.2024

Číslo objednatele 11/2024 číslo zhotovitele 600/24/3380

Smluvní strany

Objednatel:

název: **Město Rtyně v Podkrkonoší**
sídlo: Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší
IČ, DIČ: 002 78 238, CZ00278238
osoba oprávněná jednat: Bc. Stanislav Řezníček, DiS., starosta města
ve věcech technických: Robert Pižl, vedoucí odboru správy majetku města
bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu: 245909204/0300
tel., mobil: +420 499 888 140, +420 724 233 978
e-mail, id DS: podatelna@mestortyne.cz, starosta@mestortyne.cz, .2awbshw
(dále jen „**Objednatel**“)

Zhotovitel:

název: **BAK stavební společnost, a.s.**
sídlo: Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek
IČ: 284 02 758
zápis v OR: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14336
statutární orgán: Ing. Radek Mrázek, MBA, místopředseda představenstva
tel., e-mail: +420 499 800 111, info@bak.cz
stavbyvedoucí: Leoš Ševc
tel., e-mail: +420 603 567 714, e-mail: sevc@bak.cz

(dále jen „**Zhotovitel**“)

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo ze dne 02.05.2024 (dále jen „**Dodatek č. 1**“):

I. Úvodní ustanovení

Dne 02.05.2024 uzavřeli Objednatel a Zhotovitel (společně také jako „**Smluvní strany**“) smlouvu o dílo č. Objednatele 11/2024, č. Zhotovitele 600/24/3380 (dále jen „**Smlouva**“), jejímž předmětem je úprava podmínek, za nichž se Zhotovitel zavázal pro Objednatele provést IV. etapu rekonstrukce stávající jednotné kanalizace v lokalitě Sadová ve Rtyni v Podkrkonoší v souladu s projektovou dokumentací stavby zpracovanou v únoru 2023 pod zakázkovým číslem 27/2022 Ing. Blankou Matějkovou, Tovární 496, 54102 Trutnov, IČO: 167 61 898, tel. 737 832 924 b.matejkova@volny.cz, ČKAIT 0600658 a výkazem výměr, které jsou přílohou č.1 Smlouvy (dále jen „**Dílo**“).

II. Předmět Dodatku č. 1

- Předmětem Dodatku č. 1 je změna Díla tak, jak je tato specifikována v oběma Smluvními stranami potvrzených změnových listech č. ZL č.1 jež tvoří přílohu č. 1 Dodatku č. 1. Změna Díla, činěná Dodatkem č. 1, nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze Smlouvy, nemění celkovou povahu Díla (veřejné zakázky) a její potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel nemohl ani při vynaložení náležité péče při zadávání veřejné zakázky předvídat. V důsledku této změny Díla dojde ke změně ceny Díla tak, jak je uvedeno v ustanovení následujícího odstavce tohoto článku Dodatku č. 1.
- Smluvní strany se dohodly, že Dodatkem č. 1 se mění ust. čl. IV. *Cena díla* věty první Smlouvy takto:

„Cena za provedení prací v rozsahu dle čl. II je stanovena jako maximální, nejvýše přípustná bez jakýchkoliv podmínek, stanovena k datu předání díla ve výši:

Cena celkem bez DPH

9.686.739,89 Kč

REKAPITULACE CENY DÍLA BEZ DPH

<i>Cena dle smlouvy o dílo</i>	<i>9.613.235,32 Kč</i>
<i>Změna ceny dle dodatku č. 1</i>	<i>73.504,57 Kč</i>
<i>Celková cena díla bez DPH</i>	<i>9.686.739,89 Kč</i>

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená Dodatkem č. 1, se nemění, a zůstávají tak nadále platná i účinná.

III. Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze Smluvních stran.
2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední ze Smluvních stran; bude-li se na Dodatek č. 1 vztahovat povinnost zveřejnění v registru smluv způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nastane účinnost Dodatku č. 1 okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.
4. Přílohu Dodatku č. 1 tvoří příloha č. 1 – změnové listy č. 1 (kopie).
5. Uzavření Dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města Rtyně v Podkrkonoší (Objednatelem) na její schůzi dne 4. 10. 2016 usnesením č. 1.

Změnový list č.1 - rekapitulace

Stavba: **Rekonstrukce jednotné kanalizace a přeložka vodovodu v lokalitě Sadová Rтынě v Podkrkonoší - 4.etapa**
Objekt: **Vodovod a kanalizace dle skutečného provedení**

Místo: k. ú. Rтынě v Podkrkonoší Datum: 24.09.2024
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: BAK stavební společnost, a.s. Zpracovatel: L.Ševc

Kód	Popis	Cena bez DPH	Cena s DPH
1) Náklady z rozpočtů			
ZL 1 - přípočty	-	566 139,23	685 028,47
ZL 1 - odpočty		-492 634,66	-596 087,94
2) Ostatní náklady ze souhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		73 504,57	88 940,53

SOUPIS VÍCEPRACÍ

Stavba: Rekonstrukce jednotné kanalizace a přeložka vodovodu v lokalitě Sadová Rtně v Podkrkonoší - 4.etapa

Objekt: Vodovod a kanalizace dle skutečného provedení

Místo: k. ú. Rtně v Podkrkonoší Datum: 24.09.2024

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: BAK stavební společnost, a.s. Zpracovatel: L.Ševc

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							566 139,23	
D HSV Práce a dodávky HSV							566 139,23	
1 Zemní práce							18 291,66	
1	K	113106021	Rozebrání dlažeb při překopech komunikací pro pěší z betonových dlaždic ručně	m2	7,200	171,05	1 231,56	
			U ATS + suchovod		7,200			
4	K	113201112	Vytrhání obrub silničních ležatých	m	7,000	212,70	1 488,88	
			U ATS + suchovod		7,000			
8	K	132251102	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně	m3	10,350	1 246,43	12 900,58	
			"připojky UV"		4,180			
			"připojky"		6,170			
			součet		10,350			
92	K	132251254	Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	4,960	538,44	2 670,64	
			Stoka		4,960			
D 5 Komunikace pozemní vodovod a kanalizace							391 445,36	
1a	K	5649314xx	Podklad z asfaltového recikláti tl.100 mm (nákup, doprava a pokládka)	m2	505,000	328,00	165 640,00	
			Celkem dle zaměření		505,000			
2a	K	5722211xx	Zástřik povrchu tryskovou metodou směsí kameniva 2/4mm a asfaltové emulze R65	m2	505,000	395,00	199 475,00	
			Celkem dle zaměření		505,000			
24	K	564770001	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm plochy do 100 m2 tl 250 mm	m2	7,200	624,70	4 497,87	
			U ATS + suchovod		7,200			
26a	K	919735112	Řezání stávajícího živiniho krytu hl přes 50 do 100 mm	m	57,000	148,90	8 487,33	
			Skutečnost kolem ATS, k Š11		57,000			
28	K	596811120	Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva vel do 0,09 m2 plochy do 50 m2	m2	7,200	581,57	4 187,30	
			U ATS + suchovod		7,200			
29	M	59248005	dlažba plošná betonová chodníková 300x300x50mm přírodní	m2	3,600	545,87	1 965,14	
			Skutečnost celkem navíc 7,2 - z toho nové 50%		3,600			
66	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	7,000	502,74	3 519,16	
			U ATS + suchovod		7,000			
67	M	BBC.000629 3.URS	obrubník betonový silniční ABO 15-25 100x15x25cm	kus	4,000	279,63	1 118,52	
			Skutečnost celkem navíc 7 - z toho nové 50%		4,000			
68	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	0,420	6 083,42	2 555,04	
D 8 Trubní vedení - vodovod							76 717,90	
80	M	WVN.FF4855 37W	Lemový nákrůžek DN80	kus	4,000	307,00	1 228,00	
80a	M	727700313	Převlečná příruba DN80	kus	4,000	637,00	2 548,00	
80b	M	753800314	Lemový nákrůžek DN100	kus	3,000	379,00	1 137,00	
80d	M	727700314	Převlečná příruba DN100	kus	3,000	710,00	2 130,00	
42a	M	28654125	T-kus PPR D 80x80mm	kus	3,000	5 666,00	16 998,00	
38	K	877251101	Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub d 90-110	kus	9,000	529,51	4 765,60	
80e	M	28614942	elektrotvarovka redukce PE 100 PN16 D 110/90mm	kus	3,000	355,00	1 065,00	
			nápojení ATS		3,000			
101a	M	2861494911	elektrokoleno 30-90° PE 100 PN16 D 90mm	kus	6,000	1 289,00	7 734,00	
102	M	2881555540	Mobilní ATS - dodávka na provizorní napojení (po dokončení stavby zůstane investorovi)	kus	1,000	23 230,80	23 230,80	
102a	M	2891601220	Nápojení mobilní ATS - suchovody	kus	1,000	5 650,00	5 650,00	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
103	K	899721111	Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí (není v základním rozpočtu)	m	359,000	28,50	10 231,50	
			vodovodní řady		275,000			
			vodovodní přípojky - dvojité		84,000			
			součet		359,000			
D	8		Trubní vedení - kanalizace				79 684,31	
31	K	871313121	Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 160	m	5,930	249,88	1 481,80	
98	K	871353121	Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 200	m	4,020	263,27	1 058,34	
40a	M	PPL.1606	Trubka kanalizační Pipelife KG SN8 DN 150x1m PVC	kus	46,000	252,00	11 592,00	
81a	M	PPL.2006	Trubka kanalizační Pipelife KG SN8 DN 200x1m PVC	kus	26,000	349,00	9 074,00	
36a	K	871373120	Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 250	m	1,860	255,00	474,30	
VV			Rozdíl dle skutečnosti - viz tabulky		-0,430			
37a	M	28611233	trubka kanalizační PVC-U DN 250x3000mm SN12	m	1,916	1 365,00	2 615,34	
			1,86*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		1,916			
38	K	871393121	Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 400	m	0,640	316,81	202,76	
39	M	28611234	trubka kanalizační PVC-U DN 400x3000mm SN12	m	0,618	3 473,06	2 146,35	
			0,64*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		0,618			
44	K	892351111	Tlaková zkouška vodou potrubí DN 150 nebo 200	m	9,950	41,65	414,39	
46	K	892381111	Tlaková zkouška vodou potrubí DN 250, DN 300 nebo 350	m	1,430	56,07	80,19	
47	K	892421111	Tlaková zkouška vodou potrubí DN 400 nebo 500	m	0,640	90,58	57,97	
90	M	ELM.CO5015 13/R	Navrtávací odbočka CONNEX DN 400x160	kus	1,000	4 897,97	4 897,97	
101	K	894812204	Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 400/150 sběrné tvaru X	kus	1,000	6 336,28	6 336,28	
100	K	894812231	Revizní a čistící šachta z PP DN 400 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1500 mm vč těsnění	kus	1,000	2 733,82	2 733,82	
102	K	894812241.VV VN/R	Revizní a čistící šachta TEGRA z PP DN 315 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm	kus	1,000	1 096,21	1 096,21	
71	K	894812249	Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 425 za uříznutí šachtové roury	kus	1,000	1 640,59	1 640,59	
105a	M	28661750	poklop šachtový plastový DN 315 pro třídu zatížení A15	kus	4,000	885,00	3 540,00	
106	M	090 KK16045	KGB koleno 160/45	kus	8,000	95,00	760,00	
107	M	091 KK16030	KGB koleno 160/30	kus	6,000	91,00	546,00	
108	M	092 KK16015	KGB koleno 160/15	kus	8,000	86,00	688,00	
109	M	093 KPR160	KGU přesuvka hrdlová 160	kus	10,000	98,00	980,00	
110	M	094 KK20045	KGB koleno 200/45	kus	9,000	209,00	1 881,00	
111	M	095 KK20030	KGB koleno 200/30	kus	5,000	199,00	995,00	
112	M	096 KK20015	KGB koleno 200/15	kus	6,000	183,00	1 098,00	
113	M	097 KPR200	KGU přesuvka hrdlová 200	kus	14,000	192,00	2 688,00	
114	M	098 KGUS	Tvarovky KG různé typy pro přepojení	kus	10,000	1 050,00	10 500,00	
115	M	098 UVB1	Koš pozinkovaný, nízký B1	kus	9,000	584,00	5 256,00	
115	M	098 UVB2	Vpusť - typ horská, navrtávka do RŠ, mříž stávající	kus	1,000	4 850,00	4 850,00	

SOUPIS MÉNĚPRACÍ

Stavba: Rekonstrukce jednotné kanalizace a přeložka vodovodu v lokalitě Sadová Rtyně v Podkrkonoší - 4. etapa

Objekt: Vodovod a kanalizace dle skutečného provedení

Místo: k. ú. Rtyně v Podkrkonoší Datum: 24.09.2024

Zadavatel: BAK stavební společnost, a.s. Projektant:

Zhotovitel: BAK stavební společnost, a.s. Zpracovatel: L.Ševc

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							-492 634,66	
D HSV Práce a dodávky HSV							-492 634,66	
1 Zemní práce							-10 821,77	
2	K	113107153	Odstranění podkladu z kameniva těženého tl přes 200 do 300 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	-2,160	87,16	-188,27	
	W		Přípočet kanalizace, kan.přípojky, ÚV		9,600			
	W		Odpočet vodovody a vodovodní přípojky		-11,760			
	W		součet		-2,160			
7	K	132251104	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně	m3	-14,590	728,82	-10 633,50	
	W		vodovody		-2,510			
	W		"přípojky"1,3*0,8*20,0		-12,080			
	W		součet		-14,590			
D 5 Komunikace pozemní							-391 450,71	
26	K	565135101	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 1,5 m	m2	-346,289	608,34	-210 662,29	
	W		Skutečnost kolem ATS, k Š11		65,700			
	W		rozpočet celkem		-411,989			
	W		součet		-346,289			
27	K	577145111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 16 (ABH) tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	-346,289	522,07	-180 788,42	
			Skutečnost kolem ATS, k Š11		65,700			
			rozpočet celkem		-411,989			
			součet		-346,289			
D 8 Trubní vedení - vodovod							-47 803,71	
30	K	857262122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 100	kus	-3,000	1 710,50	-5 131,49	
32	M	HWL.79941000016	SYNOFLEX - S PŘÍRUBOU 100 (104-132)	kus	-3,000	10 872,82	-32 618,46	
34	K	871161141	Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných na tupo D 32 x 3,0 mm	m	-16,440	89,54	-1 472,05	
35	M	28613170	trubka vodovodní PE100 SDR11 se signalizační vrstvou 32x3,0mm	m	-17,000	35,85	-609,38	
82	K	871241141	Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných na tupo D 90 x 8,2 mm	m	-3,080	224,60	-691,76	
83	M	28613556	potrubí dvouvrstvé PE100 RC SDR11 90x8,2 dl 12m	m	-3,200	401,60	-1 285,10	
93	M	28614960	elektrotvarovka T-kus rovnoramenný PE 100 PN16 D 90mm	kus	-3,000	1 636,13	-4 908,39	
65	K	899722112	Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 25 cm	m	-19,700	23,50	-462,96	
87	K	892241111	Tlaková zkouška vodou potrubí DN do 80	m	-19,700	31,68	-624,12	
D 8 Trubní vedení - kanalizace							-42 558,47	
32	M	28611131	trubka kanalizační PVC DN 160x1000mm SN4	m	-40,000	182,95	-7 317,96	
			záměna za SN8		-40,000			
99	M	28611136	trubka kanalizační PVC DN 200x1000mm SN4	m	-22,454	395,65	-8 883,83	
			záměna za SN8		-22,454			
36	K	871373121	Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 315	m	-0,430	281,12	-120,88	
	W		Rozdíl dle skutečnosti - viz.tabulky		-0,430			
37	M	28611233	trubka kanalizační PVC-U DN 315x3000mm SN12	m	-0,443	1 780,41	-788,72	
			0,43*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		-0,443			
91	M	ELM.HSSA3015	Odbočka kanalizační CONNEX DN 315x160	kus	-1,000	4 506,79	-4 506,79	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
105	M	28661760	<i>poklop šachtový litinový+rám litinový do teleskopu na betonový kónus DN 315 pro třídu zatížení B125</i>	<i>kus</i>	<i>-3,000</i>	<i>3 287,13</i>	<i>-9 861,39</i>	
106	M	WVN.IF249000W	<i>REDUKUJÍCÍ TESNÍCÍ MANŽETA 400/315 PRO KORUG.ROURU</i>	<i>kus</i>	<i>-3,000</i>	<i>1 026,30</i>	<i>-3 078,90</i>	
120	K	MÚ XX01	Odpčet spotřebovaných energií	kpl	-1,000	8 000,00	-8 000,00	